[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 061 - 2019
Informações sobre a Escala dos Profissionais, Quadro de Funcionários e Melhorias na Saúde.
Considerando o Ofício n° 109/2019 - DMS da Diretora de Saúde não respondeu a contento os questionamentos do Requerimento do Gabinete do Vereador n° 012019/GAB/VER/RM/02SAU;
Considerando que é muito importante obter tais informações referentes ao funcionamento e atendimentos de cada PSF, UBS e Posto Central para uma melhor fiscalização em visita “in loco”;
Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio da Diretora de Saúde, Sra. Daniela Santana Pereira, informe o seguinte:
1) Escala dos profissionais de abril e Relação do Quadro de Funcionários de Cada PSF, UBS e Posto Central.
2) Informar quais melhorias já foram realizadas e contratação de pessoal que deveria ser realizada em cada PSF, UBS e Posto Central, para que se possa ter um ótimo atendimento.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de março de 2019.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”